
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20  

ИМЕНИ ПАВЛА ТЮЛЯЕВА 

 

 

ПРИКАЗ 

18.09.2024                                                                                          № 493 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по основам безопасности и защиты родины в МАОУ СОШ № 20 

 

 

На основании приказа департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 02.09.2024г. № 1658 «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 2024-2025 

учебном году», в соответствии с Календарным графиком проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном 

образовании город Краснодар и Порядком проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город 

Краснодар 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести 19.09.2024 г. в кабинете № 108 (теоретический тур), № 107 

(практический тур) олимпиады по основам безопасности и защиты 

родины с 15.00-15.45 ч. теоретический тур, а после практический тур, 

не более 15 минут на каждого участника. 

2. Бруяку О.Д. учителя математики, Погорелову Е.А., учителя 

математики: 

2.1 назначить организаторами в аудитории на время проведения 

олимпиады: 

2.2 обеспечить организацию проведения олимпиады в соответствие с 

инструкцией для организатора в аудитории при проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном 

образовании город Краснодар. 

3. Григорян Э.С. учителя информатики:  

3.1. назначить дежурным учителем для обеспечения порядка вовремя      

проведения олимпиады в рекреации 1 этажа. 

3.2. обеспечить организацию проведения дежурства во время проведения 

олимпиады в соответствие с инструкцией для дежурного 

преподавателя при проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании город 

Краснодар.                 



3.3. назначить техническим специалистом на время проведения и 

подготовки олимпиады.  

3.4. обеспечить техническим оборудованием аудиторию проведения 

олимпиады видео регистрацией.  

3.5. по окончанию олимпиады видеофайлы сохранить на электронный 

носитель для передачи на хранение.  

4. Алябьеву О.М. учителя истории:  

4.1. назначить ответственной за проведение олимпиады в соответствие с 

Порядком школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.             

4.2. обеспечить обучающихся разрешенными справочными материалами, 

черновиками. 

4.3. по окончанию олимпиады осуществить передачу работ учащихся на 

проверку членам жюри школьного этапа и заполнению итоговой 

рейтинговой таблицы. 

4.4. Передать итоговые рейтинговые таблицы на проверку в Малую 

Академию в соответствие с окончательными датами заполнения 

рейтинговых таблиц по предметам.   

5. Назначить предметное жюри по проверке олимпиадных работ учащихся и 

заполнению итоговых рейтинговых таблиц: 

5.1. По основам безопасности и защиты родины: 

Пыль А.А. – председатель жюри 

Похиленко А.П. – член жюри 

Нарчук В.В. – член жюри 

Гусев Е.Б. – член жюри 

Дериев С.В. – член жюри 

6. Участников школьного этапа всероссийской олимпиады (Приложение 1) 

освободить от занятий на время проведения предметных олимпиад. 

7. Классным руководителям 5 – 11 классов обеспечить явку учащихся за 10 

минут до начала проведения олимпиады (14.50 ч.) с документом, 

удостоверяющим личности и черной гелиевой ручкой. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Кошелеву М.Н. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ №20                                              Е.П. Лякишева 

  

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

от 18.09.2024 №   

Список                                                                                                                                                         

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в МАОУ СОШ № 20 в 2024-2025 учебном году  

 

Основы безопасности и защиты родины 

 

№ п/п Класс  ФИО 

1 5В  Коваленко Александра Александровна 

2 6А  Матвеева Татьяна Александровна 

3 6А  Плюшкина Анастасия Романовна 

4 8Б  Будко Дана Дмитриевна 

5 8Б  Рыбкина МарияАртемовна 

6 8Б  Шарифова Арина Маратовна 

7 9А  Абаева Арина Андреевна 

8 9А  Головко Галина Александровна 

9 9А  Завгородняя Елизавета Александровна 

10 9А  Козлова Мария Евгеньевна 

11 9А  Хачатрян Мария Арамовна 

12 9А  Чепуркина Дана Сергеевна 

13 9А  Чепуркина Майя Сергеевна 

14 9Б  Засимских Валерия Андреевна 

15 9Б  Радомский Павел Владимирович 

16 10Б  Бондаренко Тамара Артемовна 

17 11А  Макуха Николай Максимович 

18 11А  Мозуль Александр Игоревич 

19 11А  Слесарева Кира Дмитриевна 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ №20                                              Е.П. Лякишева 
 

 


		2024-09-24T16:20:06+0300
	Лякишева Елена Петровна




